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1. В течение какого времени налоговый орган 
обязан сообщить налогоплательщику о 

каждом ставшем известным налогову органу 
факте излишней уплаты налога в сумме 

излишне уплаченного налога?

1. 3 дней
2.  10 дней
3.  1 месяца
4. 6 месяцев



2. Налоговый орган обязан сообщить в письменной 
форме налогоплательщику о принятом решении о 

зачете (возврате) сумм излишне уплаченного налога 
или решении об отказе в осуществлении зачета 

(возврата) в течении какого времени? 

1. 5 дней
2. 10 дней
3. 15 дней
4. 30 дней



3. Зачет или возврат суммы излишне 
уплаченного налога и уплата начисленных 

процентов производится? 

1. Только в международной 
валюте

2. Только в иностранной 
валюте

3. Только в валюте РФ
4. В иностранной валюте и 

валюте РФ



4. Зачет суммы излишне уплаченного налога 
осуществляется?

1. На основе письменного 
заявления 
налогоплательщика.

2. На основе заявления 
декларанта.

3. По решению налогового 
органа.

4. По решению КТС.



5. В течение какого времени сумма излишне 
взысканного налога подлежит возврату с 

начисленными на нее процентами со дня получения 
письменного заявления налогоплательщика о 

возврате суммы излишне взысканного налога?

1. 10 дней.
2. 30 дней.
3. 60 дней.
4. 75 дней



6. Излишне взысканные суммы возвращаются с 
начисленными на нее процентами…Эти проценты 

начисляются?!

1. % начисляются по ставке Ц.Б. со дня, 
следующим за днем взыскания на день 
возврата.

2. % начисляются по ставке Ц.Б. в день 
взыскания .

3. % начисляются по ставке Ц.Б. в день 
возврата.

4. % начисляются по ставке Ц.Б..



7.  Что НЕ включает возврат излишне 
уплаченных денежных средств?

1. Таможенные платежи;
2. Денежный залог;
3. Авансовые платежи;
4. Денежные комиссии.


